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Wysławiamy Ciebie, Boże, Stwórco wszechrzeczy. Ty na początku stworzyłeś 
mężczyznę i kobietę, aby stanowili wspólnotę życia i miłości. Dzięki Ci składamy 
za to, że raczyłeś błogosławić rodzinnej wspólnocie, którą założyli Twoi słudzy 
Zyta i Marian, aby była obrazem jedności Chrystusa i Kościoła. Wejrzyj  na nich 
dzisiaj łaskawie i skoro podtrzymywałeś ich wspólnotę w radościach i trudach 
życia, nadal umacniaj ich małżeńskie przymierze, pomnażaj ich miłość, utrwalaj 
między nimi więź pokoju, aby razem z gronem dzieci i wnuczek, które ich 
otaczają cieszyli się zawsze Twoim błogosławieństwem. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen.
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Od lewej: kleryk Robert Szczepkowski, diakon Wojciech Zielke, ks. kanonik dr Krzysztof Szerszeń,  	
	     diakon Adrian Nastały, kleryk Michał Specht.

(...)  Bóg przychodzi do człowieka, który otwiera się na Jego łaskę, który pragnie spotkania z Nim i odkrycia Jego 
miłości. Bardzo często Bóg działa przez proste znaki i gesty. Czasami mogą być one przez nas nie dostrzegane. 
Tylko człowiek pokorny może je odkryć. Ważne jest, byśmy tej pokory uczyli się od Chrystusa. A  wtedy 
zrozumiemy Jego obecność, dostrzeżemy ją i będziemy tymi, którzy pełni wolności, w sposób nieskrępowany 
przyjmą Go i ogłoszą w swoim sercu Panem i Zbawcą (...) 

Oto dzisiaj w sposób widoczny upodobniacie się do Chrystusa. Niech ten strój nie będzie dla was oznaką 
wywyższania, pychy, próżności, ale znakiem pokory i pragnienia, by w swoim życiu zawsze pełnić wolę Bożą. 
Zakładając strój duchowny uwielbiacie Boga, bardziej troszczcie się o  Niego, niż o  samych siebie. Niech 
czarny kolor sutanny przypomina wam umieranie dla tego świata, a biel komży wzbudza w was nadzieję na 
życie wieczne. Nie pożądajcie innego świata, innego stroju, innych rzeczy, abyście w pełni przyoblekli się 
w Chrystusa (...)

Przychodząc na Eucharystię zawsze uczestniczymy w dziękczynieniu. I może warto odpowiedzieć sobie dzisiaj 
na pytanie: za co chcemy dziękować Bogu? A kiedy spojrzymy głęboko, odkryjemy w swoim życiu tak wiele 
darów, za które powinniśmy być Bogu wdzięczni. A zatem dziękujmy za nasze życie, za naszą wiarę, za powołanie, 
za Michała i Roberta, dziękujmy Bogu za Jego miłość miłosierną, za to że jest z nami. Dziękujmy, aby i o nas 
Chrystus mógł kiedyś powiedzieć: „Twoja wiara w dziękczynienie, twoja pokora, ciebie zbawiła” (...).

Ks. kanonik dr KRZYSZTOF SZERSZEŃ
rektor Gdańskiego Seminarium Duchownego

OBŁÓCZYNY ANNO DOMINI 2022
W niedzielę, 9 października 2022 roku, w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie, podczas 

Mszy świętej miał miejsce obrzęd obłóczyn dwóch kleryków trzeciego roku Gdańskiego Seminarium 
Duchownego. Liturgii przewodniczył i  homilię wygłosił ks. kanonik dr Krzysztof Szerszeń, rektor 
Gdańskiego Seminarium Duchownego. Strój duchowny (sutannę) otrzymali: Michał Specht pochodzący 
z Parafii św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdańsku Chełmie i Robert Szczepkowski z Parafii św. Urszuli 
Ledóchowskiej w Gdyni Chwarznie.

Gdańsk Oliwa, 9 października 2022 roku
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ODPUST ZA ZMARŁYCH
Od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny za zmarłych za pobożne 

nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych.
2 listopada – we Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień 

Zaduszny) można zyskać odpust zupełny za zmarłych za nawiedzenie 
kościoła lub kaplicy i odmówienie tam „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”.
Aby uzyskać odpust zupełny za zmarłych, należy też spełnić zwykłe 

warunki odpustu zupełnego. Są to:

• stan łaski uświęcającej (niekoniecznie zawsze spowiedź);
• przyjęcie Komunii świętej;
• modlitwa w intencjach, które na każdy miesiąc wyznacza Ojciec Święty	

    (nie trzeba ich znać, wystarczy wzbudzić taką intencję);
• wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet lekkiego.
Każdego dnia można zyskać jeden odpust zupełny i ofiarować za jedną 

osobę zmarłą cierpiącą w czyśćcu.
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INTENCJE  MSZALNE  listopad  2022

  1. wtorek 

  2. środa

  3. czwartek
  4. piątek
  5. sobota 
  6. niedziela

  7. poniedziałek
  8. wtorek
  9. środa

10. czwartek

11. piątek 
12. sobota
13. niedziela

14. poniedziałek
15. wtorek
16. środa
17. czwartek
18. piątek 

19. sobota

20. niedziela

21. poniedziałek
22. wtorek
23. środa
24. czwartek
25. piątek
26. sobota

27. niedziela

28. poniedziałek
29. wtorek
30. środa

730      
 930

    1200

930 
1800

      700      
 1800      
1800      

         730      
 930

    1100

 1800      
1800      
700      
800      

 700

    1800      
930     

1800      
730      

 930

    1100

 1800

    1800      
700

     700      
    1800      

1900      
    1700      

1800      
730      

 930

1100

1800 

700      
1800       

    700 

1800       
    1700

1800

730      
 930

    1100

1800 

1800 

1800

+ Karol Pięta
+ Marianna Korycka: rocznica urodzin
+ za naszych wszystkich zmarłych (na cmentarzu w Mierzeszynie)
+ wypominkowa za zmarłych
 + wypominkowa za zmarłych
+ Regina Kapanke
+ Kazimierz Groszek
+ Henryk Radecki: rocznica urodzin; zmarli z rodzin Radeckich, Lewandowskich i wnuk Daniel
+ Jan Rywacki: rocznica śmierci oraz dziadkowie z obojga stron
+ Krystyna Knotowska: rocznica urodzin
+ zmarli z rodzin Wohlert, Antoniewicz i Kuchnowskich
+ Kazimierz Groszek
+ Norbert Czerwiński
+ Regina Kapanke (intencja od rodziny)
+ Szczepan Wilczewski
+ Norbert Czerwiński
+ Zofia Kiżewska: 1. rocznica śmierci
+ zmarli z rodzin Grabińskich, Czaja, Szumała i Liss
+ Ryszard Szymański oraz zmarli z rodzin Wicińskich i Szymańskich
+ Marianna, Stefan i Roman Łada
+ Piotr Czysarski: 6. rocznica śmierci
+ Karol Pięta i Czesław Ronowicz
+ Benedykt Stolarski: 10. rocznica śmierci
+ Maria i Leon Formella
+ Kazimierz Groszek
dzięk. błag. w intencji Mariana Sowińskiego: 87. rocznica urodzin
+ Bronisław Szulc, Edward oraz Horst
+ Edward Koprowicz: 1. rocznica śmierci oraz jego rodzice Janina i Stanisław Koprowicz
dzięk. błag. w intencji Eweliny Zawadzkiej: 40. rocznica urodzin  i Lilianny: 1. rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Danuty, Elżbiety, Jadwigi, Władysławy i Teresy: rocznica urodzin
+ Witold Paweł Niemczyk: 1. rocznica śmierci
+ Andrzej i Feliksa Bąk oraz Stanisław i Władysława Wiśniewscy oraz brat Jerzy
+ Władysław i Marek Czapiewscy oraz dziadkowie
+ Kazimierz Groszek
+ Regina Kapanke
+ Hanna Żbikowska: rocznica urodzin
+ Kazimierz Groszek
+ Henryk Czajkowski i Helena Mierzejewska
+ Jerzy Migas: 1. rocznica śmierci
+ Aniela, Alojzy, Henryk Formela oraz Jerzy i Ryszard Szymańscy
+ Regina Kapanke (intencja od rodziny)
+ Zbigniew Kloskowski: 7. rocznica śmierci
+ Ryszard Jamroży i siostra Renata
+ Regina Kapanke
+ Janina Ciepiela i Tomasz Ciepiela
+ Regina Kapanke (intencja od rodziny)

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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Niedziela, 30 października 2022 roku:
Msze święte w kościele Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Mierzeszynie 
o godz. 7.30, 9,30 i 11.00.

Wtorek, 1 listopada 2022 roku:
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Msze święte w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Mierzeszynie 

o godz. 7.30 i 9.30.

Msza święta NA CMENTARZU 
W MIERZESZYNIE o godz. 12.00.

Środa, 2 listopada 2022 roku:
DZIEŃ ZADUSZNY

Msze święte w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Mierzeszynie 

o godz. 9.30 i 18.00.

Strona internetowa cmentarza w Mierzeszynie:
www.mogily.pl/mierzeszyn

WYPOMINKI
MIERZESZYN A.D. 2022

Pamiętamy o naszych zmarłych. Pamiętamy 
o  nich w  rozmowach, wspomnieniach. 
Otaczamy szacunkiem ich groby... Jednak 
najbardziej wspaniałym gestem dla nich jest 
nasza modlitwa w ich intencji. Msza święta. 
Modlitwa prywatna. Wypominki. Wypominki 
za zmarłych to modlitwa wspólnotowa 
o  długiej tradycji. Również w  naszej parafii 
jest podtrzymywana. Zachęcam także w tym 
roku do modlitwy wypominkowej za zmarłych. 
Modlitwa ta, w  Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie jest obecna poprzez:

1. Msze święte wypominkowe za zmarłych 
w Dzień Zaduszny, 2 listopada o godz. 9.30 
i 18.00;

2. W  listopadzie pod koniec Mszy świętej 
czytane są wypominki za zmarłych 
i  odmawiana jedna dziesiątka Różańca 
świętego;

3. Przez cały rok, raz w  miesiącu jest 
sprawowana Msza święta za naszych zmarłych 
wypisanych w wypominkach.

Bardzo dziękuję wszystkim Parafianom 
i naszym Przyjaciołom za wspólną modlitwę 
za zmarłych a także za wszelkie wspomaganie 
remontów zabytkowych kościołów 
Mierzeszyna.

ks. Andrzej Sowiński

w ostatnim czasie...

ZOSTALI OCHRZCZENI:

1. LAURA MAŁGORZATA NADOLNA, zam. Błotnia 5, ur. 
29 kwietnia 2022, och. 14 października 2022 (rodzice 
wyrażają zgodę na publikację informacji).

2. POLA GÓRSKA, zam. Warcz 13A, ur. 26 września 2020, 
och. 15 października 2022 (rodzice wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

3. BRUNO GÓRSKI, zam. Warcz 13A, ur. 24 maja 2022, 
och. 15 października 2022 (rodzice wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

ZMARLI:
1. LUCJAN CIUPIŃSKI, zam. Błotnia 8, ur. 6 sierpnia 

1956, zm. 7 października 2022, pogrzeb odbył się 13 
października 2022 w Mierzeszynie (rodzina wyraża 
zgodę na publikację informacji).

2. DANUTA HELENA POTRYKUS, zam. Zaskoczyn 11 
(DPS), ur. 6 marca 1951, zm. 11 października 2022, 
pogrzeb odbył się 18 października 2022 w Mierzeszynie 
(DPS wyraża zgodę na publikację informacji).

3. RENATA MIOTK, zam. Szklana Góra, ul. Tymiankowa 6, 
ur. 26 lutego 1960, zm. 25 października 2022, pogrzeb 
odbył się 29 października 2022 w Mierzeszynie 
(rodzina wyraża zgodę na publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE  ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2022

688. Agnieszka i Karol Czerwińscy, Mierzeszyn
689. Maria Fryca, Mierzeszyn
690. Dominika i Łukasz Nadolny, Błotnia
691. anonimowo
692. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
693. Krystyna Dyks, Błotnia
694. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo
695. Krystyna Owczarzak, Domachowo
696. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
697. Karolina Klimowska, Gdańsk Ujeścisko
698. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
699. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
700. Tomasz Szulejewski, Zaskoczyn
701. Bożena Kisiel, Kolnik
702. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
703. Krystyna Kucmann, Olszanka
704. Małgorzata Palonka, Pszczółki

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na listopad 2022
Za dzieci, które cierpią
Módlmy się, aby dzieci, które cierpią – te, które żyją na 

ulicy, ofiary wojen, sieroty – miały dostęp do edukacji i mogły 
na nowo zaznać uczucia ze strony rodziny.
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PRZY GROBIE KS. JANA PAWŁA AELTERMANNA
27 października 2022 roku


